Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

921668F0C6C3D23232A5A37C726A0C2E

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 009/2020

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 010/2020.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 011/2020.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 012/2020

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 022/2020

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO 029/2019

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 078/2019.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 079/2019.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 007/2020.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 008/2020.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO 023/2018.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

921668F0C6C3D23232A5A37C726A0C2E

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 009/2020

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – RONALDO DE JESUS

FONTES CPF sob o nº 328.393.755-91 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento do Centro de

Referência Especializado de Assistência Social – CREAS; Data do Termo Aditivo de Prazo: 08/01/2021; Prazo do

Termo Aditivo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 08 de Janeiro de 2021

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D31ADADE74AE6A3E4D8A638B4496460E

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 010/2020

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – NADJA BARBOSA DIAS
MARTINS CPF sob o nº 361.242.065-87 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento da Sede da
Secretaria de Desenvolvimento Social; Data do Termo Aditivo de Prazo: 08/01/2021; Prazo do Termo Aditivo: 12
(doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 08 de Janeiro de 2021

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28771351D26C855AE21A5EB774A3E820

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 011/2020

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – HILDA LATRILHA DE
MOURA CPF sob o nº 655.848.485-49 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento da Sede Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV; Data do Termo Aditivo de Prazo: 08/01/2021; Prazo do Termo
Aditivo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 08 de Janeiro de 2021

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28771351D26C855AE21A5EB774A3E820

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 012/2020

Primeiro Termo Aditivo de Prazo ao

Contrato nº 012/2020, firmado entre o

MUNICÍPIO DE BUERAREMA e a Sra. NATIL

DA SILVA ALVES.

O MUNICÍPIO DE BUERAREMA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº

13.721.188/0001-09, com sede junto à Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Góes Calmon, 591,

Centro, Buerarema/BA, representado neste ato pelo seu representante o Prefeito Municipal, Sr. Vinícius

Ibrann Dantas Andrade Oliveira, portador da Cédula de identidade nº 0953982289, emitida pela SSP/BA,

e inscrito no CPF/MF nº 017.999.825-05, residente e domiciliado em Buerarema/BA na Rua 9, nº 390,

Loteamento Jardim Pouso Feliz, CEP: 45.615-000, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE e, figura neste ato como coparticipante o FUNDO MUNICIPAL DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, inscrito no CNPJ nº 30.986.880/0001-88, localizado na cidade

de Buerarema/BA, na Avenida Góes Calmon, nº 591, 1º Andar, Centro, CEP: 45.615-000, neste ato

representado pela Secretária Municipal de Educação, designada pelo decreto nº 283/2019de 11 de

Janeiro de 2019, Thaiane Santos Pereira Oliveira, portadora da Cédula de identidade nº 07.135.579-07,

emitida pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF sob o nº 969.260.825-53, residente e domiciliada em

Buerarema/BA, na Rua Pastor Freitas, nº 144, Bairro Centro, CEP: 45.615-000, e a Sra. NATIL DA

SILVA ALVES, pessoa física, portadora da Carteira de Identidade nº 03.063.982-49, expedida pela

SSP/BA e inscrita no CPF sob o nº 005.228.945-18, residente e domiciliada na  Rua Bom Sossego, nº

170, Bairro Vila Operária – Buerarema/BA, celebram entre si o presente Termo Aditivo, com fulcro no

art. 57, II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, que se regerá pelas cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Constitui finalidade precípua do presente termo a prorrogação do prazo de

vigência do Contrato nº 012/2020, cujo objeto é a Locação de imóvel para o funcionamento do Anexo da

Escola Municipal Doralice Bastos.

PARÁGRAFO ÚNICO: A vigência do presente aditivo passa a ser de 12 (doze) meses, a partir da data

de sua assinatura.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F791366C73C936ABAF8CEF19713C756

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas do presente aditivo, correrão à conta dos recursos orçamentários

e através da seguinte dotação, do orçamento vigente:

a) Poder: 02 – Poder Executivo

b) Órgão: 05 – Secretaria de Educação

c) Unidade: 01 – Secretaria de Educação

d) Atividade/Projeto: 2017 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Educação

e) Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física

f) Fonte de Recurso: 01 – 25%

CLÁUSULA TERCEIRA: Nos termos do art. 67 Lei nº 8.666/93, fica designado representante para

acompanhar e fiscalizar a execução contratual decorrente do acréscimo da demanda a Servidora

THAIANE SANTOS PEREIRA OLIVEIRA – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, devendo anotar em registro

próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, indicando dia, mês e ano, bem como o nome

dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das

falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as

providências cabíveis.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas e ratificadas as demais condições e cláusulas do

contrato original, não modificadas,naquilo que não conflitarem com o presente aditamento.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 02 ( duas ) vias de igual teor e forma.

Buerarema, 08 de Janeiro de 2021

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira                                             Natil da Silva Alves
Prefeito                                                                                                    CPF: 005.228.945-18
Contratante                                                                                             Contratada

Thaiane Santos Pereira Oliveira
Secretária de Educação
Fundo Municipal de Educação, Cultura e Desporto

TESTEMUNHAS:

_______________________________________                        ________________________________________
CPF:                                                                                                   CPF:

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F791366C73C936ABAF8CEF19713C756

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 029/2019

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – TRR – SANEAMENTO E

GESTÃO AMBIENTAL LTDA CNPJ sob o nº 10.486.497/0001-53 – OBJETO: Contratação de empresa

especializada nos serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos oriundos dos serviços

de saúde dos grupos A, B e E, gerados pelas unidades do poder público municipal; Data do Termo Aditivo de

Prazo: 15/01/2021; Prazo do Termo Aditivo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis.

Buerarema, 15 de Janeiro de 2021

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E571DA91241FBE1AAF68BA92FA97F9

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 078/2019

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – OKEY-MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E
EXPORTAÇÕES LTDA CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: aquisição de material penso e soluções
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde; Data do Termo Aditivo de Prazo: 30/12/2020; Prazo do
Termo Aditivo: 26/02/2021. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 30 de Dezembro de 2020

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B86B531E2135C5EAB29E74B4F45F9DAA

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 079/2019

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BASE MEDICAL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ nº
07.580.167/0001-18 – OBJETO: aquisição de material penso e soluções para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde; Data do Termo Aditivo de Prazo: 30/12/2020; Prazo do Termo Aditivo: 26/02/2021. Certifico
para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no
mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 30 de Dezembro de 2020

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B86B531E2135C5EAB29E74B4F45F9DAA

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO Nº 023/2018

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JOÃO PEDRO RIBEIRO
DO NASCIMENTO 06664054507 CNPJ sob o nº 17.644.542/0001-08 – OBJETO: prestação de serviços no apoio,
acompanhamento e suporte na área de licitações deste Município, bem como apoio e suporte na realização SRP
– Sistema de Registro de Preços; Data do Termo Aditivo de Prazo: 15/01/2021; Prazo do Termo Aditivo: 12 (doze)
meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado
com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 15 de Janeiro de 2021

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8E6D97EF8FB72DA375F5CCF1532027C

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 007/2020

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – EULINA RAMOS DE
SANTANA CPF sob o nº 121.114.735-53 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento da Sede do Centro
de Atendimento a Pessoa com Deficiência - CAPED; Data do Termo Aditivo de Prazo: 08/01/2021; Prazo do Termo
Aditivo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 08 de Janeiro de 2021

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8E6D97EF8FB72DA375F5CCF1532027C

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 008/2020

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ANDERSON CAMARGO
BRANSFORD CARDOSO CPF sob o nº 035.452.395-35 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento da
Sede da Secretaria de Saúde; Data do Termo Aditivo de Prazo: 08/01/2021; Prazo do Termo Aditivo: 12 (doze)
meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado
com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 08 de Janeiro de 2021

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8E6D97EF8FB72DA375F5CCF1532027C

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 022/2020

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – RENILSON FRANCISCO

DA ROCHA TEIXEIRA CPF sob o nº 624.490.445-15 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento do

Anexo da Escola Municipal Tiradentes; Data do Termo Aditivo de Prazo: 08/01/2021; Prazo do Termo Aditivo: 12

(doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 08 de Janeiro de 2021

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

921668F0C6C3D23232A5A37C726A0C2E

		2021-01-21T16:45:35-0300